VALORES POR MEIO DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO – CCT/2025 E DA RETIRADA DO CUSTO DE 
REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE, através do Processo de pedido nº 23065.019984/2025-18.

CLÁUSULA SEGUNDA – QUANTO A   PREVISÃO DOS CUSTOS NÃO RENOVÁVEIS     –   O Contrato retromencionado 
passa do VALOR ANUAL de  R$ 3.268.328,00 (três milhões, duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e vinte oito 
reais), para R$ 3.261.075,63 (três milhões, duzentos e sessenta e um mil, setenta e cinco reais e sessenta 
e três centavos),  em decorrência  da PREVISÃO DOS CUSTOS NÃO RENOVÁVEIS, passando  o  valor  do contrato 
MENSAL de R$ 272.360,67 (duzentos e setenta e dois mil, trezentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos)  para 
R$ 271.756,30 (duzentos e setenta e um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos). Efeitos 
financeiros a partir de 22/09/2024 até 31/12/2024.

ITEM CARGO QTD
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

MENSAL
VALOR ANUAL

1 Pedreiro (CBO 7251-10) 4 R$ 4.656,28 R$ 18.625,13 R$ 223.501,52

2
Mecânico de Manutenção e Instalação

[...]

Valor Total Cargos

VALOR MENSAL – MÃO DE OBRA R$ 224.123,89

CLÁUSULA TERCEIRA – QUANTO AO   AJUSTE DA   REPACTUAÇÃO DE VALORES POR MEIO DA CONVENÇÃO   
COLETIVA  DE  TRABALHO  –  CCT/2025     –    O  Contrato  retromencionado  passa  do  VALOR  ANUAL de  R$ 
3.261.075,63 (três milhões, duzentos e sessenta e um mil, setenta e cinco reais e sessenta e três centavos) , para R$ 
3.453.281,06 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e um reais e seis 
centavos),  em decorrência do  REPACTUAÇÃO DE VALORES POR MEIO DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO - 
CCT/2025, passando o  valor do contrato  MENSAL de  R$ 271.756,30 (duzentos e setenta e um mil,  setecentos e 
cinquenta e seis  reais e trinta centavos) para  R$ 287.773,42 (duzentos e oitenta e sete mil,  setecentos e 
setenta e três reais e quarenta e dois centavos). Efeitos financeiros a partir de 01/01/2025 até 27/01/2025.

ITEM CARGO QTD
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

MENSAL
VALOR ANUAL

1 Pedreiro (CBO 7251-10) 4 R$ 4.984,69 R$ 19.938,76 R$ 239.265,18

2
Mecânico de Manutenção e Instalação

[...]

CONTRATO 16/2023 - MANUTENÇÃO - REPACTUAÇÃO – CCT 2025 – DE 01/01/2025 
até 27/01/2025.

Valor Total Cargos

VALOR MENSAL – MÃO DE OBRA R$ 240.140,99

CLÁUSULA QUARTA – DA   RETIRADA DO CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE  –   O Contrato 
retromencionado passa do  VALOR ANUAL de  R$ 3.453.281,06 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, 
duzentos e oitenta e um reais e seis centavos), para R$ 3.216.611,69 (três milhões, duzentos e dezesseis mil, 
seiscentos e onze reais e sessenta e nove centavos), em decorrência da RETIRADA DO CUSTO DE REPOSIÇÃO 
DO PROFISSIONAL AUSENTE, passando o valor do contrato MENSAL de R$ 287.773,42 (duzentos e oitenta e sete mil, 
setecentos e setenta e três reais e quarenta e dois centavos) para R$ 268.050,97 (duzentos e sessenta e oito mil, 
cinquenta reais e noventa e sete centavos). Efeitos financeiros a partir de 28/01/2025.

ITEM CARGO QTD
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

MENSAL
VALOR ANUAL

1 Pedreiro (CBO 7251-10) 4 R$ 4.581,48 R$ 18.325,91 R$ 219.910,93

2
Mecânico de Manutenção e Instalação 
de Aparelhos de Climatização e